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VANHUS- JA VAMMAISNEUVOSTON KOKOUS 
 
Aika   To 1.2.2024 klo 15.00 – 16.49 
 
Paikka Kuntala, Jousitie 40 
 
Osallistujat  
 

Reijo Hamina, Joutsan Eläkkeensaajat ry   
Virva Teräväinen, Joutsan kuulo ry    
Jenni Kaistinen, Keski-Suomen Omaishoitajat ry   
Seppo Pänkäläinen, Keski-Suomen syöpäyhdistys  poissa 
Riitta Sarf, Joutsan Seudun Sydänyhdistys ry   
Maija Salonen, Eläkeliitto Joutsan yhdistys   
Tapio Lankia, Joutsan seudun Parkinson kerho   
Johanna Pajunen, hyvinvointikoordinaattori   
Tuija Salo, hyvinvointi- ja sivistys osaston toimistosihteeri  
 
Mika Sirkka, hyvinvointi- ja sivistysjohtaja  poissa 
Harri Nissinen, kunnanjohtaja   poissa 
Pauliina Maukonen, kunnanhallituksen puheenjohtaja  poistui klo 16.17 

 
 
1  Kokouksen avaus ja läsnäolijoiden toteaminen 
 

Puheenjohtaja toivotti läsnäolijat tervetulleeksi vuoden ensimmäiseen vanhus- ja 
vammaisneuvostoon. Todettiin läsnäolijat. 

 
2 Vanhus- ja vammaisneuvoston toimintakertomus 2023 

Keskustellaan vuoden 2023 toimintasuunnitelman toteutumisesta ja laaditaan 
toimintakertomus tilinpäätöksen laatimisen tueksi. Liitteenä K-S hyvinvointialueen 
vanhusneuvoston toimintakertomus 2023 (liite 1) ja vammaisneuvoston alustava 
toimintakertomus 2023 (liite 2).  
 
Esiteltiin liitteenä olevat hyvinvointialueen vanhus- ja vammaisneuvoston 
toimintakertomukset tiedoksi neuvoston jäsenille. Vammaisneuvoston 
toimintakertomus on vielä alustava. 
 
Joutsan vanhus- ja vammaisneuvoston toimintakertomusta 2023 kootaan 
toimintasuunnitelmassa esitettyjen asioiden pohjalta. 
Neuvosto kokoontunut neljä kertaa. Lisäksi olivat Elämänkaarijuhlan järjestelyihin 
liittyvät kokoontumiset. Vanhus- ja vammaisneuvoston edustajat ovat osallistuneet 
kunnan lautakuntiin. Virva Teräväinen on osallistunut Keski-Suomen 
hyvinvointialueen vammaisneuvoston kokouksiin ja Reijo Hamina vanhusneuvoston 
kokouksissa. He ovat tuoneet Joutsan neuvostolle kuulumisia kokouksista. Vuonna 
2023 ei ollut toisten kuntien kanssa järjestettyjä tapahtumia tai tapaamisia. Vanhus- ja 
vammaisneuvosto on antanut pyynnöstä lausuntoja mm. hyvinvointialueelle. 
Esteettömyyssuunnitelmatyö etenee. Elämänkaarijuhla toteutui suunnitellusti. 
Vammaispalvelulain uudistumisen voimaantulo lykkääntyi, asiaa seurataan edelleen. 
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Kun laki tulee voimaan, nähdään sen vaikutukset alueellemme. Hyvinvointialueen 
toiminta ja verkostot hakevat vielä paikkaansa mm. yhteistyötahot. Vanhus- ja 
vammaisneuvoston toiminta on osaltaan hyvinvointityötä esim. ennaltaehkäisevät 
toimenpiteet. Hyvinvointityölle on oma kustannuspaikka mm. vanhus- ja 
vammaisneuvoston kokouspalkkiot, Elämänkaarijuhlan kulut.  
 
Sovittiin, että vanhus- ja vammaisneuvoston toimintakertomus rakennetaan 
rungoltaan samanlaiseksi kuin hyvinvointialueen vanhus- ja vammaisneuvoston 
toimintakertomukset. Hyvinvointikoordinaattori Johanna Pajunen laatii kertomuksen ja 
lähettää kommenttikierrokselle neuvoston jäsenille. Toimintakertomus hyväksytään 
seuraavassa kokouksessa. 
 

3 Vanhus- ja vammaisneuvoston toimintasuunnitelma vuodelle 2024 
Laaditaan toimintasuunnitelma vuodelle 2024 ja sovitaan vanhus- ja 
vammaisneuvoston toiminnan painopistealueista. Liitteenä vuoden 2023 
toimintasuunnitelma (liite 3) sekä K-S hyvinvointialueen vanhusneuvoston 
toimintasuunnitelma vuodelle 2024 (liite 4) ja vammaisneuvoston alustava 
toimintasuunnitelma vuodelle 2024 (liite 5).  
 
Sovittiin, että toimintasuunnitelma jaetaan kevätkaudelle ja syyskaudelle. 
 
Virva Teräväinen kertoi, että Keski-Suomen hyvinvointialueen vammaisneuvoston 
puheenjohtaja Jarkko Manninen on mukana toimikunnassa, joka valmistelee 
vammaispalvelulakia. Virva esitti, että tätä aihetta käsiteltäisiin jossain vanhus- ja 
vammaisneuvoston kokouksessa. Hänen mielestään asiakkaalle on tullut liian paljon 
vastuusta asioiden hoitamisessa.  
 
Pauliina Maukonen kertoi, että palvelurakenteen turvaaminen Joutsassa tulee 
olemaan kunnanhallituksen käsittelyssä. Lisäksi keskusta-alueen kehittäminen ja 
viestinnän kehittäminen. Suunnitelmat tulevat kesän lähellä kuntalaisten 
lausuttavaksi. Näihin voisi myös vanhus- ja vammaisneuvostolla olla 
vaikuttamismahdollisuus. 
 
Virva Teräväinen ilmaisi huolensa, että Joutsassa sairaala, Jousi koetaan vieraaksi. 
Toivotaan avoimia ovia, jotta kuullaan toiminnasta.  
Asioiden hoito on myös hankalaa, koska terveyskeskuksen asiointipiste on avoinna 
vain kaksi tuntia päivässä. 
 
Hyvinvointikoordinaattori Johanna Pajunen kertoi olevansa menossa käymään 
senioreiden päivätoimintaan. Senioreiden päivätoimintaa on Joutsassa neljänä 
päivänä viikossa ja yksi Luhangassa. Johanna ilmoittaa neuvoston jäsenille 
suunnittelemansa vierailupäivät, jos joku neuvoston jäsen haluaa tulla mukaan. 
Tarkoitus on vahvistaa yhteistyötä kunnan ja hyvinvointialueen välillä; mitä kunnalla 
on tarjota. 
 
Toivottiin viranhaltijoiden osallistumista vanhus- ja vammaisneuvoston kokouksiin. 
Esitetään, että esteettömyysasioissa tulisi tekninen johtaja Arttu Mönkölä 18.4. 
kokoukseen. Elämänkaarijuhlan järjestelyt, hyvinvointi- ja sivistysjohtaja Mika Sirkka 
18.4. kokoukseen. Syyskuu/lokakuun kokoukseen talous- ja hallintojohtaja.  
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Syksyllä Ikäihmisten asumispalveluista voisi tulla kertomaan hyvinvointialueelta Paula 
Puttonen. 
Huhtikuussa asiaa palveluverkosta, päivystystoiminnan järjestelyistä. 
 
Hyvinvointikoordinaattori tekee alustavan suunnitelman ja lähettää sen 
kommenttikierrokselle neuvoston jäsenille. 
 

4 Palvelukeskus Jousen seniorikuntosali  
Keskustellaan kuntosalin muuttumisesta maksulliseksi 1.1.2024 alusta lukien.  
 
Laitteet on hankittu Joutsan kunnan saamilla perintörahoilla ja keskustelua on 
aiheuttanut, onko oikeudenmukaista, että ne ovat menneet hyvinvointialueelle. Reijo 
Hamina on neuvotellut ja jättänyt kirjallisen selvityksen Eläkkeensaajien kannanotosta 
talous- ja hallintojohtaja Matias Penttiselle sekä hyvinvointi- ja sivistysjohtaja Mika 
Sirkalle. Hamina on toimittanut selvityksen myös kunnanhallituksen puheenjohtaja 
Pauliina Maukoselle.  
Käyttäjiltäkin on tullut yhteydenottoja; he ovat olleet pahoillaan, että Jousen 
kuntosalin käyttö on tullut maksulliseksi. 
 
Pauliina Maukonen kertoi myös saaneensa käyttäjäpalautetta. Hyvinvointialueelta ei 
ensin tahtonut löytyä henkilöä, jonka kanssa keskustella asiasta. Hyvinvointialueen 
tarkoitus on tasapuolistaa palvelut eri puolilla aluetta.  
Kunnalla on maksuton kuntosali koulumäellä. Palvelun olisi oltava maksutonta myös 
ikäihmisille. Ihmiset ovat tottuneet käymään tutussa tilassa. On ehdotettu, että 
vuokrataan yksi huone, jossa laitteet olisivat kuntalaisten käytössä, mutta tämä ei 
edennyt. On tehty valtuustoaloite, jossa esitetään, että käyttömaksut maksetaan 
kunnan testamenttivaroilla. Noin 50 henkeä käyttää Jousen kuntosalia, kyseessä ei 
siis olisi suuri summa. Asia on käsittelyssä seuraavassa kunnanhallituksen 
kokouksessa. Pohditaan voidaanko neuvotella ’könttäsumman’ maksusta 
hyvinvointialueelle. Kuntosalin kuuluisi olla vapaasti käytettävissä kaikille (ei 
kirjautumista). Kunnanhallituksen puheenjohtaja vakuuttaa, että sali tulee olemaan 
maksuton. Kuntosalilaitteet ovat menneet hyvinvointialueelle luovutussopimuksessa, 
joten sille ei voi enää mitään. 
 
Maija Salonen esitteli tekemänsä katsauksen Jousen kuntosalin taustasta. 
 
Omaehtoinen kuntosaliharjoittelu 34,30 e / lukukausi. Ohjaajan kanssa ja ilman 
ohjaajaa, hinta on sama. 
Vanhus- ja vammaisneuvosto keskusteli voisiko hyvinvointialue rajata laskutettavan 
toiminnan sote-keskuksen puolelle. Pohdittiin myös laskutustapaa. 
Sote-keskuksen puolella on hyvä kuntosali. Fysioterapian kautta pääsee sinne. 
 
Riitta Sarf kertoi, että kuntosalilla on lista, johon laitettu ylös yhdistys ja 
käyttäjämäärä, avain on haettu itse ja itsekseen harjoiteltu, joskus on ollut ohjaaja 
mukana. Maksu voisi tulla järjestölle. Jos maksu tulee jokaiselle käyttäjälle, se voi 
karkottaa kävijät. 
 
Vanhus- ja vammaisneuvosto oli sitä mieltä, että tietty määrä vapaavuoroja olisi 
oltava. Silloin voi mennä kuka tahansa, eikä tarvitse joka kerta ohjaajaa. 
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Pauliina Maukonen: Kuntana voidaan tukea yhdistyksiä. Jos hyvinvointialue 

laskuttaisi yhdistyksiä, voitaisiin neuvotella, että palautettaisiin rahat yhdistyksille. 

Olisi myös pari vapaavuoroa viikossa. Yhdistysvuorot voisivat olla lisäksi ilmaisia 

 
5  Esteettömyystapahtuma 

Hyvinvointikoordinaattori esittelee kokouksessa esteettömyystapahtuman alustavan 
ohjelmarungon ja aikataulun. 
 
Keväällä esteettömyyskävely eri kohteissa (kunnan omistamia, kunnan omaa 
toimintaa). Käydään myös Leivonmäellä, kävely eri päivinä Joutsa ja Leivonmäki. 
Joutsassa kohdelistaan lisättiin Jousi ja poistettiin apteekki. Leivonmäellä kohteina: 
kirkko, kuntosali, uimahalli, kirjasto.  
 
Hyvinvointikoordinaattori esitteli ohjelmarunkoa: kiinteistöt, osallistujat (mukaan voisi 
tulla kuka vaan). Kävelyn aikana käytäisiin kaikissa kohteissa. Tarkastelukohteina 
mm. kulkuväylät, parkkipaikat, pääsisäänkäynti (esteetön sisäänkäynti), ovi 
(avautumiset ja sen haasteet). Ei mennä sisälle. Kartta paikoista  
Jos enemmän osallistujia, jakaannutaan ryhmiin. Ryhmässä kirjuri, joka kirjaa asiat 
ylös (kysymyspatteristo). Palataan lähtöpaikkaan (mehutarjoilu). Kootaan raportti. 
Raportti tuodaan vanhus- ja vammaisneuvostoon lausuntoa varten ja tämän jälkeen 
lautakuntien käsittelyyn. Raportti julkaistaan mm. paikallislehti. 
 
Rattaita/vaunuja työntävät huomioitava myös esteettömyydessä. 
 
Jenni Kaistisella on edellisen esteettömyyskävelyn raportti. 
 
Eri kävelyllä kadut, virkistyspaikat mm. penkit. 
 
Hyvinvointikoordinaattori esittelee seuraavassa kokouksessa tarkennetun version 
esteettömyyskävelystä. 

 
6  Asiointiliikenne 

Hyvinvointikoordinaattori esittelee kokouksessa asiointiliikenteen tämän hetken 
tilanteen (kattavuus, käyttöaste). Keskustelua asiointiliikenteen riittävyydestä ja 
mahdollisia kehitysideoita. (liite 6 ) 
 
Hyvinvointikoordinaattori kertoi, että Pappisen reitillä ei ole ollut käyttäjiä, joten siksi 
se on lopetettu. Rutalahteen tarjottiin, mutta käyttäjiä ei ollut. Rutalahteen voisi tarjota 
uudelleen. 
 
Jäädään seuraamaan vammaispalvelulain uudistusta. 
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7 Elämänkaarijuhla 2024 
Keskustellaan vuoden 2024 Elämänkaarijuhlan ajankohdasta ja järjestelyistä. 
Nimetään juhlalle järjestelytoimikunta.  
 
Elämänkaarijuhlan päivä pe 27.9.2024. 
Hyvinvointikoordinaattori selvittää tila-asiaa Mika Sirkan kanssa. Jos juhla ei voi olla 
koululla, toinen vaihtoehto on Työväentalo, joka on lähellä koulua. 
 
Ehdotettiin voisiko valmistavan opetuksen ryhmä järjestää ohjelmaa. 
 
Vanhustenpäivän valtakunnallista pääjuhlaa vietetään Keravalla 6.10.2024 teemalla 
Hyvä arki, hyvä mieli ja Vanhustenviikkoa juhlitaan teemalla Tehdään arjesta juhla 6. 
-13.10.2024. 
 
Järjestelyryhmässä: Maija Salonen, Virva Teräväinen, Seppo Pänkäläinen, Johanna 
Pajunen ja Mika Sirkka. Järjestelyryhmän kokoontumisesta päättää Mika Sirkka. 
 

8 Keski-Suomen hyvinvointialueen vanhusneuvoston ja vammaisneuvoston 
tilannekatsaus 
Hyvinvointialueen vanhusneuvoston jäsen Reijo Hamina ja vammaisneuvoston jäsen 
Virva Teräväinen kertovat alueellisten neuvostojen ajankohtaisista asioista.  
 
Reijo Hamina totesi, että kokouksessa oli jo käsitelty hyvinvointialueen asioita ja 
kertoi lyhyesti, että edellisessä vanhusneuvoston kokouksessa oli ollut 
mielenterveysasiaa, esityslista oli ollut massiivinen ja kokous kestänyt kolme tuntia. 
Virva Teräväinen kertoi, että on tullut käyttöön uusi sähköpostiosoite 
vammaisneuvostolle ja vanhusneuvostolle. 
 

9 Ilmoitusasiat 
 

1 Voimavaroja omaishoitajuuteen – etävertaisryhmä ikääntyville 
K-S Hyvinvointialueen ja Jyväskylän seurakunnan järjestämä maksuton 
etävertaisryhmä, jonka kohderyhmänä ikääntyvät puolisoaan hoitavat 
omaishoitajat. (liite 7) 

 
2 Ensitietopäivä muistisairautta sairastaville yli 65-vuotiaille ja heidän läheisilleen 

8.2.2024 
K-S Hyvinvointialueen geriatrisen osaston järjestämä infotilaisuus, johon 
mahdollisuus osallistua sekä paikanpäällä että etänä. Tilaisuutta voi seurata joko 
kotikoneella tai Perhekeskus Tammessa. (liite 8) 

 
3 Omaishoitajien hyvinvointipalvelu 

Omaishoitajien hyvinvointipalvelu uudistunut vuoden 2024 alusta lukien. Liitteenä 
hakemuslomake (liite 9) sekä palveluntuottajille lähetetty tiedote (liite 10). 

 
 Riitta Sarf kertoi, että omaishoitajien palkkio on pienentynyt 30 eurolla. Joutsan 

kunnan aikaan palkkio on ollut hyvä, mutta nyt hyvinvointialue on yhtenäistänyt 
palkkiosumman. 
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Ilmoitusasiat merkittiin tiedoksi. 
 
 
 Puheenjohtaja kiitti hyvinvointikoordinaattoria asioiden esittelystä ja päätti kokouksen 

klo 16.49. 
 
 
 
 
 
Asialistan liitteet 

Liite 1 K-S Hyvinvointialueen vanhusneuvoston toimintakertomus 2023 

Liite 2 K-S Hyvinvointialueen vammaisneuvoston alustava toimintakertomus 2023 

Liite 3 Joutsan kunnan vanhus- ja vammaisneuvoston toimintasuunnitelma vuodelle 2023 

Liite 4 K-S Hyvinvointialueen vanhusneuvoston toimintasuunnitelma 2024 

Liite 5 K-S Hyvinvointialueen vammaisneuvoston alustava toimintasuunnitelma vuodelle 2024 

Liite 6 Asiointiliikenteen aikataulut ja yhteystiedot 

Liite 7 Tiedote: Voimavaroja omaishoitajuuteen – etävertaisryhmä ikääntyneille 

Liite 8 Tiedote: Ensitietopäivä muistisairautta sairastaville yli 65-vuotiaille ja heidän läheisilleen 

Liite 9 Hakemus – Omaishoitajien hyvinvointipalvelu 

Liite 10 Tiedote – Omaishoitajien hyvinvointipalvelu 


